

Deliberazione n. 267

Adottata dal Direttore Generale in data	3 0 MAG. 2011	
· ·	······································	

OGGETTO: Stipula convenzione con l'Azienda Ospedaliera Brotzu di Cagliari per l'effettuazione di prestazioni professionali ambulatoriali di Neurochirurgia -

ATTESO che, a seguito di consultazione per le vie brevi, la Azienda Ospedaliera Brotzu di Cagliari ha dato la disponibilità alla stipula della convenzione per l'attività di consulenza professionale ambulatoriale di Neurochirurgia, mediante propri sanitari incaricati ai sensi dell'art. 53 del D. Lgs 165/2001 e succ. mod. e int.;

ATTESO inoltre che, in conformità con la prassi consolidata nei rapporti convenzionali di tale tipo, le parti hanno concordato che le prestazioni professionali dovranno essere garantite per un accesso settimanale di cinque ore comprese due ore per il trasferimento da e per Cagliari, alternato a Carbonia e a Iglesias presso gli ambulatori di Chirurgia dei rispettivi presidi ospedalieri e che l'onere a carico di questa Azienda sarà di € 100,00 per ogni ora di attività documentata, oltre al rimborso delle spese di viaggio per singolo professionista;

RITENUTO di poter procedere alla stipula della convenzione, secondo lo schema allegato al presente atto per costituirne parte integrante, con la quale sono specificate le modalità di espletamento e quelle di pagamento delle attività di cui trattasi;

IL DIRETTORE GENERALE

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa

- 1) Di stipulare con l'Azienda Ospedaliera Brotzu di Cagliari, apposita convenzione sulla base dello schema tipo allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante, per l'effettuazione di prestazioni professionali ambulatoriali di Neurochirurgia;
- 2) Di dare alla convenzione la durata di un anno a decorrere dal prossimo 1° giugno 2011 per la erogazione delle prestazioni concordate in un accesso settimanale di cinque ore complessive;



- 3) Di dare atto che la Asl 7 corrisponderà per dette prestazioni l'importo di € 100,00 per ogni ora di attività, oltre al rimborso delle spese di viaggio al professionista interessato, con le modalità di cui all'allegato schema di convenzione;
- 4) L'attività oggetto della presente convenzione sarà svolta al di fuori del normale orario di servizio, nei giorni e nelle ore che saranno concordati con i Responsabili dei Presidi Ospedalieri di Carbonia e Iglesias e previa prenotazione mediante CUP, fatte salve le esigenze prioritarie della Azienda Ospedaliera Brotzu;
- 5) L'Asl 7 di Carbonia provvederà al pagamento del corrispettivo alla Azienda Brotzu di Cagliari entro il termine di 30 giorni dal ricevimento della fattura, che sarà emessa a seguito di consegna al servizio Bilancio della Azienda Brotzu della rendicontazione delle prestazioni effettuate e di un prospetto, debitamente vistato dai Direttori dei Presidi Ospedalieri di questa Azienda, che indichi la data e l'orario in cui è stata svolta l'attività oggetto della presente convenzione;
- 6) Di approvare l'allegato schema di convenzione che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 7) Di determinare in € 26.500,00 l'importo presunto del costo della convenzione e di movimentarlo sul codice conto 0502040103 "Acquisto di convenzioni sanitarie" del vigente piano dei conti e sul codice 10510206 Costi Comuni P.O. S. Barbara e sul codice 10510101 Costi Comuni P.O. Sirai del piano dei Centri di Rilevazione.

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Maurizio Calamida

IL DIRETTORE AMM.VO

Dr. Giuseppe Serra

IL DIRETTORE SANITARIO

Dr. Antonio Farci

Resp. Augg e Leg. Dr. C. Contini

Sett-Aagg Dr.ssa E Locci



Il Servizio Affari Generali		
attesta che la deliberazione number del 30 MAG. 2011		
è stata pubblicata		
nell'albo pretorio dell'Azienda USL n.7 3 1 M96, 2011 14 6 I U. 2011 a partire dalal		
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi		
è stata posta a disposizione per la consultazione.		
Servizio Affari Generali		

destinatari: Servizio Affari Generali Servizio Bilancio Direzione Sanitaria

Convenzione fra l'Azienda Ospedaliera Brotzu e la Asl di Carbonia per l'affidamento dell'incarico di consulenza per prestazioni professionali di Neurochirurgia

TRA

L'Azienda Sanitaria locale 7 di Carbonia, partita IVA 02261310920, con sede legale e amministrativa in Carbonia, Via Dalmazia, 83, legalmente rappresentata dal Direttore Generale, Dr. Maurizio Calamida

Е

L'Azienda Ospedaliera "G.Brotzu" con sede in Cagliari, Piazzale Alessandro Ricchi, 1, - c.f. e Partita IVA 02315520920 - in persona del proprio Direttore Generale, Dr. Antonio Garau, nato a Suelli (CA), il 07/05/1949

PREMESSO

- che fra la Asl 7 di Carbonia e l'Azienda Ospedaliera Brotzu di Cagliari è intercorso un accordo volto alla stipula di una convenzione per l'erogazione di prestazioni in materia Neurochirurgica mediante una consulenza volta a garantire un adeguato percorso assistenziale ai pazienti del territorio che necessitano di visite ambulatoriali di controllo successive ad interventi chirurgici effettuati presso ospedali diversi da quelli della Asl 7;
- che le condizioni economiche concordate trovano pieno dispiegamento nell'articolato che segue e sul quale le parti hanno preventivamente concordato;

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

ART. 1 – L'Azienda Ospedaliera Brotzu di Cagliari, si impegna ad assicurare a favore dell'Asl 7 di Carbonia, una attività di consulenza professionale mediante il proprio personale specialista, incaricato ai sensi dell'art. 53 del D. Lgs 165/2001 e succ. mod. e int., per prestazioni di Neurochirurgia presso i servizi ambulatoriali di Chirurgia dei presidi ospedalieri Sirai di Carbonia e S. Barbara di Iglesias, per un accesso



settimanale, alternato, di cinque ore, comprese le due ore per il trasferimento da Cagliari alle sedi competenti;

ART. 2 – Per l'attività di collaborazione e consulenza professionale di cui al precedente articolo sarà corrisposta dalla Asl 7 di Carbonia la somma di € 500,00 per ogni accesso, oltre il rimborso delle spese di viaggio per il professionista che lo ha effettuato;

ART. 3 - L'Asl 7 di Carbonia, mediante provvedimento della Direzione del P.O. Sirai di Carbonia, provvederà al pagamento del corrispettivo all'Azienda Ospedaliera Brotzu di Cagliari a cadenza mensile, entro il termine di 60 giorni dal ricevimento della fattura, che sarà emessa dal Servizio Bilancio della stessa AOB, a seguito di rendicontazione del servizio mensile vistata da parte delle Direzioni di Presidio in cui si sono svolti gli accessi;

ART. 4 – Il rapporto convenzionale ha la durata di mesi 12 decorrente dal 01/06/2011, con esclusione del tacito rinnovo. Resta stabilito, pertanto, che alla scadenza del termine previsto, il rapporto convenzionale si intenderà cessato ad ogni effetto e senza necessità di avviso alcuno, salvo che le Aziende firmatarie della presente convenzione non concordino, mediante lettera raccomanda A.R. almeno trenta giorni prima della scadenza, un rinnovo per un periodo da concordarsi. A tal fine, dovrà tenersi nella debita considerazione la data di scadenza onde evitare l'effettuazione di prestazioni dopo la stessa;

ART. 5 - La risoluzione di eventuali controversie tra le parti sarà di competenza del Foro di Cagliari;

ART. 6 - Per tutto quanto non espressamente disciplinato dal presente contratto, si rinvia alle norme di legge e di regolamento in materia sanitaria, amministrativa, civile e penale;

ART. 7 - La presente convenzione, redatta in duplice originale e sottoscritta dalle parti previa lettura, approvazione e conferma delle clausole in essa contenute, è composta di n. 3 pagine e n. 7 articoli.

Il Direttore Generale ASL n.7	
Dott. Maurizio Calamida	
Il Direttore Generale AOB	
Dott Antonio Garau	